РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2022 года                            № 11-па

О списании имущества из казны муниципального образования
«Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области

              Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального  образования «Китаевский сельсовет»  Медвенского района Курской области,   Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Списать имущество с казны муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области  согласно   приложения  к настоящему постановлению.
            2. Начальнику  отдела бюджетного учета и отчетности, главному бухгалтеру  Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района Кулигину В.В.  провести все необходимые мероприятия по  выполнению п.1  настоящего решения.
              3.  Контроль по выполнению настоящего решения  оставляю за собой.
              4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Китаевского сельсовета
Медвенского района                                                                О.Н.Евглевская

Приложение
к постановлению Администрации
Китаевского сельсовета
Медвенского района
от 10.02.2022 г. № 11-па

Имущество, списанное с казны  муниципального образования
«Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области

	№
п/п
	Наименование объекта, сооружения,
кадастровый номер
	Адрес, местоположение
	Год  завершения строительства
	Балансовая
 стоимость, руб
	Остаточная
 стоимость,
руб.
	Площадь,
 кв. м./
протяженность, м./
высота,м./
глубина, м./
объем, куб.м.
	Инвентарный
 номер

	1
	Водонапорная башня,
46:15:070801:272,
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
с.1-я Китаевка
	1990
	91036,00
	  0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000048

	2
	Водозаборная                               скважина,
46:15:070801:161
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 с.1-я Китаевка
	1990
	91036,00
	0,00
	-/-/-/80/-
	00000000000032

	3
	Водозаборная скважина,
46:15:091202:32
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 д. Денисовка 1
	1991
	37464,25
	0,00
	-/-/-/65/-
	00000000000041

	4
	Водозаборная скважина,
46:15:090501:231
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 д. Денисовка 2
	1991
	37464,25
	0,00
	-/-/-/65/-
	00000000000042

	5
	Водонапорная башня
46:15:091202:31
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. Денисовка 1
	1991
	23185,80
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000057

	6
	Водонапорная башня,
46:15:090501:437
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. Денисовка 2
	1991
	23185,80
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000058

	7
	Водонапорная башня,
46:15:090501:438
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 д. Денисовка 3
	1991
	23185,80
	0,00
	-/-/18/-/-
	000000000000119

	8
	Водонапорная башня
46:15:091003:42
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 х. Полный
	1987
	23185,80
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000054

	9
	Водозаборная скважина
46:15:091003:43,
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
х. Полный
	1987
	37464,25
	0,00
	-/-/-/40/-
	00000000000038

	10
	Водонапорная башня,
46:15:091204:139
	 Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. Лубянка 2
	1984
	23185,80
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000056

	11
	Водозаборная скважина,
46:15:091204:138
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. Лубянка 2
	1984
	37464,25
	0,00
	-/-/-/60/-
	00000000000040

	12
	Водозаборная скважина, 46:15:072201:21
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. Масловка
	1982
	282160,24
	0,00
	 -/-/-/80/-
	00000000000030

	13
	Водонапорная башня,
46:15:072201:20
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 д. Масловка 1
	1982
	111460,82
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000045

	14
	Водонапорная башня,
46:15:072201:19
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. Масловка 2
	1982
	170699,42
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000046

	15
	Водонапорная башня,
46:15:091206:138
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. Лубянка 1
	1984
	23185,80
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000055

	16
	Водозаборная скважина,
46:15:091206:143
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
  д. Лубянка 1
	1982
	37464,35
	0,00
	-/-/-/60/-
	00000000000039

	17
	Водозаборная скважина,
46:15:071801:124
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 х. Моздок
	1984
	74175,00
	0,00
	-/-/-/60/-
	00000000000035

	18
	Водонапорная башня,
46:15:071801:13

	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
х. Моздок
	1984
	74175,00
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000051

	19
	Водозаборная скважина,
46:15:072004:49
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 д. Губановка
	1983
	188900,27
	0,00
	-/-/-/80/-
	00000000000031

	20
	Водонапорная башня,
46:15:072004:48
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 д. Губановка
	1983
	188900,27
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000047

	21
	Водозаборная скважина,
46:15:071803:12
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 х. Разбегайловка
	1981
	76927,00
	0,00
	-/-/-/80/-
	00000000000034

	22
	Водонапорная башня,
46:15:071803:11
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
х . Разбегайловка
	1981
	76927,00
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000050

	23
	Водонапорная башня,
46:15:091206:139
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. 2-е Никольское
	1990
	23185,80
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000060

	24
	Водозаборная скважина,
46:15:090301:288
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
с. Любицкое 1
	1972
	37464,25
	0,00
	-/-/-/65/-
	00000000000036

	25
	Водонапорная башня,
46:15:091003:41
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
с. Любицкое  2
	1975
	23185,80
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000053

	26
	Водонапорная башня,
46:15:091003:44

	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 с. Любицкое 1
	1972
	23185,80
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000052

	27
	Водонапорная башня,
46:15:090901:153

	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 д.1-е Никольское
	1990
	23185,80
	0,00
	-/-/18/-/-
	00000000000059

	28
	Водозаборная скважина,
46:15:090901:152
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 д.1-е Никольское
	1990
	37464,25
	0,00
	-/-/-/45/-
	00000000000043

	29
	Водопроводная сеть,
46:15:000000:780

	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
с. Любицкое
	1975
	269434,86
	0,00
	-/6060/-/-/-
	00000000000067

	30
	Водопроводная сеть,
46:15:000000:799
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 х. Полный
	1987
	66254,47
	0,00
	-/2317/-/-/-
	00000000000068

	31
	Водопроводная сеть,
46:15:000000:775
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. Лубянка
	1984
	368227,24
	0,00
	-/2148/-/-/-
	00000000000089

	32
	Водопроводная сеть,
46:15:000000:776
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 х. Разбегайловка-х.Егоров-х.Барыбин-х.В.Камышевка
	1981
	63017,70
	0,00
	-/7027/-/-/-
	00000000000065

	33
	Водопроводная сеть,
46:15:000000:778
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. Губановка-х. Красное
	1982
	586580,56
	0,00
	-/3101/-/-/-
	00000000000062

	34
	Водопроводная сеть,
46:15:070801:160
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
с.1-я Китаевка
	1990
	42924,00
	0,00
	-/1673/-/-/-
	00000000000063

	35
	Водопроводная сеть,
46:15:000000:779

	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. Масловка - д. Зыбовка
	1982
	623638,19
	0,00
	-/2431/-/-/-
	00000000000061

	36
	Водопроводная сеть,
46:15:000000:794
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 д. Лубянка
	1984
	154285,16
	0,00
	-/900/-/-/-
	00000000000069

	37
	Водопроводная сеть,
46:15:000000:777

	 Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. 2-я Китаевка
	1985
	26113,00
	0,00
	-/2917/-/-/-
	00000000000064

	38
	Водопроводная сеть,
46:15:000000:783

	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. Денисовка
	1991
	43491,30
	0,00
	-/510/-/-/-
	00000000000071

	39
	Водопроводная сеть,
46:15:090501:230
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д. Денисовка
	1990
	150855,16
	0,00
	-/1769/-/-/-
	00000000000088

	40
	водопроводная сеть,
46:15:000000:782
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 х. Моздок
	1984
	33084,30
	0,00
	-/1377/-/-/-
	00000000000066

	41
	Водопроводная сеть,
46:15:000000:781
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
 д. 2-е Никольское
	1990
	13250,89
	0,00
	-/660/-/-/-
	00000000000073

	42
	Водопроводная сеть,
46:15:090901:151
	Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д.1-е Никольское
	1990
	22084,82
	0,00
	-/597/-/-/-
	00000000000072

	итого

	4383746,42
	0,00
	-/33487/288/720/-

Приложение
к постановлению Администрации
Китаевского сельсовета
Медвенского района
от 10.02.2022 г. № 11-па

[bookmark: _GoBack] ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, ранее  находившихся в  собственности   муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района
Курской области, принимаемых   в муниципальную собственность
муниципального района «Медвенский район» Курской области

	№
п/п
	Наименование объекта,
	Адрес,
местоположение
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость, руб
	Общая площадь, кв.м.
	Вид разрешенного использования
	Категория земель

	1
	Земельный участок
	Российская Федерация Курская область, Медвенский район,   вблизи
 с. Любицкое

	 46:15:091003:37

	19 367,52
	2512
	коммунальное обслуживание
	земли сельскохозяйственного назначения

	2
	Земельный участок
	Российская Федерация Курская область, Медвенский район,   вблизи с. Любицкое

	46:15:091003:39
	19 368,00
	3600
	коммунальное обслуживание
	земли сельскохозяйственного назначения

	3
	Земельный участок
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, с.Любицкое
	46:15:090301:282
	217 260,00
	3600
	коммунальное обслуживание
	земли населенных пунктов

	4
	Земельный участок
	  Российская Федерация,  Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет, вблизи д.2-е Никольское
	 46:15:091206:137
	547 920,00
	3600
	коммунальное обслуживание
	земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	5
	Земельный участок
	  Российская Федерация, Курская область, Медвенский район,   вблизи х. Разбегайловка
	  46:15:071803:9
	19 374,56
	3352
	коммунальное обслуживание
	земли сельскохозяйственного назначения

	6
	Земельный участок
	  Российская Федерация, Курская область, Медвенский район,   вблизи д. Губановка
	  46:15:072004:46
	19 368,00
	3600
	коммунальное обслуживание
	земли сельскохозяйственного назначения

	7
	Земельный участок
	  Российская Федерация,  Курская область, Медвенский район,   вблизи  х. Моздок

46:15:071801:12
	19 355,49
	3591
	коммунальное обслуживание
	земли сельскохозяйственного назначения

	8
	Земельный участок
	  Российская Федерация,  Курская область, Медвенский район,   вблизи  д. Лубянка
	 46:15:091206:134
	19 353,44
	2494
	коммунальное обслуживание
	земли сельскохозяйственного назначения

	9
	Земельный участок
	 Российская Федерация,  Курская область, Медвенский район,   вблизи д. Масловка
	  46:15:072201:16
	19 368,00
	3600
	коммунальное обслуживание
	земли сельскохозяйственного назначения

	10
	Земельный участок
	  Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет
	  46:15:091204:137
	492214,80
	3234
	коммунальное обслуживание
	земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	11
	Земельный участок
	  Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет, вблизи д. Денисовка
	  46:15:000000:749
	19368,00
	3600
	коммунальное обслуживание
	земли сельскохозяйственного назначения

	12
	Земельный участок
	 Российская Федерация,  Курская область, Медвенский район,
 д. Денисовка
	 46:15:090501:434
	210 621,50
	3490
	коммунальное обслуживание
	земли населенных пунктов

	13
	Земельный участок
	  Российская Федерация, Курская область, Медвенский район,   вблизи д. Денисовка
	 46:15:091202:29
	19 368,72
	2562
	коммунальное обслуживание
	земли сельскохозяйственного назначения

	14
	Земельный участок
	  Российская Федерация, Курская область, Медвенский район,
 с.1-я Китаевка
	 46:15:070801:159
	217 260,00
	3600
	для размещения объектов жилищно-коммунального хозяйства
	земли населенных пунктов

	15
	Земельный участок
	 Российская Федерация, Курская область, Медвенский район,   вблизи х. Полный
	  46:15:091003:38

	19 368,00
	3600
	коммунальное обслуживание
	земли сельскохозяйственного назначения

	16
	Земельный участок
	  Российская Федерация,  Курская область, Медвенский район, Китаевский сельсовет,
д.1-е Никольское

46:15:090901:150
	208 267,85
	3451
	коммунальное обслуживание
	земли населенных пунктов

	итого

	2087203,88
	53486